
Informacja z posiedzenia Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” SGGW 

w dniu 28 maja 2024 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Zakładowej, członek 

Komisji Rewizyjnej i przewodniczący Kół w jednostkach. 

Posiedzenie otworzył i prowadził dr inż. Jakub Gawron – Przewodniczący 

Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność, zgodnie z poniższym porządkiem obrad. 

Na początku zebrania Pan Przewodniczący  poinformował o śmierci członków 

Związku - Pana mgra. Jacka Syryjczyka – wieloletniego członka naszej 

organizacji oraz Pana profesora Andrzeja Ciepielowskiego, uhonorowanego 

Jubileuszowym Medalem Pamiątkowym za Aktywny Udział w Przemianach 

Ustrojowych w Polsce i za Zasługi dla Solidarności SGGW. Obecni na zebraniu 

uczcili pamięć zmarłych Osób minutą ciszy. 

 

1. Pomoc finansowa z Funduszu NSZZ Solidarność SGGW. 

Pan Przewodniczący przedstawił dwa złożone wnioski o zapomogę z tytułu 

indywidualnych zdarzeń losowych  związanych z problemami zdrowotnymi 

i związanych z tym kosztami leczenia. Wniosek złożyła emerytowana 

pracownica oraz pracownik obsługi technicznej SGGW, członkowie naszej 

organizacji. 

Członkowie Komisji Zakładowej po dokładnym zapoznaniu się 

z uzasadnieniami do wniosków i sytuacją materialną Wnioskodawców, po 

krótkiej dyskusji, w głosowaniu jawnym, jednomyślnie przyznali 

wnioskodawcom zapomogi w wysokości po 400 złotych. 

Członkowie Komisji Zakładowej przyjęli do wiadomości informacje o przyznaniu 

zasiłków statutowych w wysokości 400,00 zł w związku z kosztami poniesionymi 

przez członków naszej organizacji na pogrzeby członków rodziny. 

 

2. Zmiany zapisów w Statucie SGGW. 

Pan Przewodniczący przypomniał, że otrzymaliśmy od Władz Rektorskich 

pismo z wnioskiem, o wyrażenie opinii w sprawie projektu zmian w Statucie 

SGGW. Dokument rozesłany został do członków Komisji Zakładowej z prośbą 

o zapoznanie się z nim i uwagi do proponowanych zmian, które po opracowaniu 

przekazane zostaną Władzom Rektorskim. 

Pan Przewodniczący podziękował członkom, którzy zapoznali się z treścią 

projektu, przesłali swoje uwagi i uzasadnienia do nich. Na ich podstawie 

opracowana zostanie opinia Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” SGGW 

w sprawie proponowanych zmian w Statucie Uczelni. 



Pan Przewodniczący przypomniał, ze 8 maja br. na posiedzeniu Senackiej 

Komisji Statutu i Struktury z udziałem Jego Magnificencji Rektora 

przedstawiane były proponowane zmiany w zapisach Statutu. Pan 

Przewodniczący jako nasz przedstawiciel przedstawił uwagi związku, 

sygnalizował nasze obawy związane z konsekwencjami tych zmian. Po raz 

kolejny zgłosił wniosek KZ w sprawie opiniowania przez pracowników 

kandydatów na funkcje kierownicze (dyrektora instytutu, kierownika katedry 

itp.). Powrót do takich zapisów, zdaniem Komisji Zakładowej, jest możliwy i ze 

wszech miar korzystny. Tym bardziej, ze takie opiniowanie zapisane było 

w treści poprzedniego Statutu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego. 

W projekcie przyjęto tylko zasięganie opinii o kandydatach na funkcje 

kierowników katedr. Obawy, niechęć Władz do zasięgania opinii o kandydatach 

na pozostałe funkcji kierownicze są dla nas niezrozumiałe. 

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” SGGW była i jest zdecydowanie 

przeciwko pochopnemu niekonsultowanemu ze środowiskiem wprowadzeniu 

zmian. Powrót do struktury opartej na wydziałach, jaka obowiązuje w innych 

polskich uczelniach, jak również do sedna działania Uniwersytetu, jakim jest 

wolność akademicka i poszanowanie rzeczywistych zasad demokratycznych 

(wybory, opiniowanie kandydatów na funkcje kierownicze), jest najbardziej 

oczekiwaną zmianą w obecnie obowiązującym Statucie Szkoły Głównej 

Gospodarstwa Wiejskiego. Członkowie Komisji Zakładowej wyrazili obawę, 

że proponowane zmiany w Statucie SGGW nie uporządkują, tylko skomplikują 

już istniejącą specyficzną strukturę organizacyjną w SGGW. 

Pan Przewodniczący poinformował, że ostateczna opinia naszej Organizacji 

w sprawie przedstawionego projektu zmian w Statucie SGGW przekazana 

zostawanie Panu Rektorowi w przyszłym tygodniu. Dlatego też jeśli pojawią się 

jeszcze inne uwagi to bardzo prosi o przesłanie. 

 

3. Informacje bieżące 

• Z członkostwa w naszej organizacji zrezygnowała jedna osoba z grupy 

pracowników obsługi technicznej Uczelni. 

• Pan Przewodniczący poinformował obecnych na zebraniu członków 

o skierowaniu w dniu 16 maja br. pisma do Pana Prorektora ds. Rozwoju, 

I Zastępcy Rektora, w którym powołując się na art. 28 Ustawy o wiązkach 

zawodowych prosimy o sprawozdanie z Realizacji Porozumienia w sprawie 

poprawy wynagrodzeń pracowników Uczelni w 2024 roku. Zwracamy się 

o informację dotyczące rozdysponowania całości dotacji przeznaczonej na 

podwyżki w 2024roku oraz wykaz median, średnich, maksymalnych 

i minimalnych wynagrodzeń zasadniczych po podwyżce w jednostkach 

w rozbiciu na poszczególne stanowiska. Ponadto prosimy również 

o informację o liczbie odwołań, w tym liczbę pozytywnie rozpatrzonych 

odwołań oraz kwoty wykorzystanej na ich realizację oraz o informację: Czy w 



Leśnych i Rolniczych Zakładach Doświadczalnych SGGW podwyższone 

zostały i w jakiej wysokości wynagrodzenia zasadnicze pracowników w 2024 

roku? 

Członkowie Komisji zgłosili wniosek o uzupełnienie skierowanego pisma dot. 

rozliczenia podwyżek w 2024 r. o informację o wysokości średniej podwyżki 

kadry kierowniczej SGGW. Zdecydowano, że zwrócimy się do Władz Rektorskich 

z takim pytaniem. 

• Pan Przewodniczący poinformował o trzech wnioskach złożonych do 

Działu Ekspercko-Prawnego Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność” z prośbą 

o pomoc i poradę prawna w następujących sprawach: 

- interpretacji pisma z dnia 08.05.2024 r. JM Rektora dotyczącego 

zadaniowego czasu pracy nauczycieli akademickich, 

- mobbingu zgłaszanego przez pracownika, 

- wypłaty wyrównania podwyżki w okresie zwolnienia lekarskiego. 

Dodatkowo o opinię na temat pisma JM Rektora w sprawie zadaniowego czasu 

pracy zwrócono się do Państwowej Inspekcji Pracy oraz prawnika spoza 

organizacji związkowej (czekamy na wycenę porady). 

• Pan Przewodniczący poinformował, że 15.05.2024 wraz z Marią Kupczyk 

odbył spotkanie z JM Rektorem. Rozmowa dotyczyła trudnej relacji 

pomiędzy pracownikami a kierownikiem jednej z Katedr. Rozumiejąc 

obawy pracowników w przekazywaniu informacji dotyczących stosunków 

i atmosfery pracy w jednostce, JM. Rektor obiecał doprowadzić do 

spotkania z pracownikami Katedry z własnej inicjatywy i wyjaśnić 

problem. 

W dalszej części zebrania Pan Przewodniczący przypomniał, że w związku 

z kończącą się 31. sierpnia br. kadencją Władz Rektorskich należy zastanowić 

się nad przedstawicielami naszej organizacji w Ciałach Kolegialnych Uczelni 

w kadencji 2024/2028. Przypomniał imiennie przedstawicieli NSZZ 

„Solidarność” SGGW pracujących w Komisjach Senackich, Uczelnianych 

i Rektorskich w kończącej się kadencji. Zwrócił się z prośbą do członków KZ 

obecnych na zebraniu o przemyślenie sprawy do czasu posiedzenia KZ 

w czerwcu, na którym musimy podjąć Uchwałę w tej sprawie. 

 

Grażyna Wasiak-Zys 

Jakub Gawron 


